
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/6 <рев/>аля ____ 2018 г. №  л г ____
пгт\Аотынец

О создании комиссии по приемке 
выполненных работ по объектам 
реконструкции, капитального ремонта, 
ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Хотынецкого района за счет средств 
Дорожного фонда Орловской области

В целях совершенствования организации работ по ремонту 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Хотынецкого 
района, упорядочения процедуры их приемки в эксплуатацию, в соответствии с 
постановлением Правительства Орловской области «О внесении изменений в 
постановление Правительства Орловской области от 27 января 2015 года № 42 
«Об утверждении Порядка предоставления за счет средств Дорожного фонда 
Орловской области субсидий местным бюджетам» администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать комиссию по приемке выполненных работ по объектам 
реконструкции, капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Хотынецкого района за счет средств 
Дорожного фонда Орловской области.

2. Утвердить состав комиссии по приемке выполненных работ по 
объектам реконструкции, капитального ремонта, ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного значения Хотынецкого района за счет 
средств Дорожного фонда Орловской области (приложение 1).



3. Утвердить Положение о комиссии по приемке выполненных работ по 
объектам реконструкции, капитального ремонта, ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного значения Хотынецкого района за счет 
средств Дорожного фонда Орловской области (приложение 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого 
района в сети Интернет (www.hot-adm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района А.Н. Рыжова.

ГЛАВА РАЙОНА Е. Е. НИКИШ ИН

http://www.hot-adm.ru


к постановлению 
администрации района 

от 2018г. № Д5Г

Состав комиссии по приемке выполненных работ по объектам  
реконструкции, капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог  

общ его пользования местного значения Хотынецкого района за счет 
средств Дорожного фонда Орловской области

Рыжов Александр Николаевич Первый заместитель главы 
администрации Хотынецкого района, 
председатель комиссии

Целковская Алла Николаевна Заместитель главы администрации 
района по социально-экономическим 
вопросам, начальник отдела по 
экономике, предпринимательству и 
торговле администрации района, 
заместитель председателя комиссии

Ломакина Галина Анатольевна Начальник отдела архитектуры, 
строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства администрации 
района, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Кучебо Лидия Михайловна Директор М УП «АПБ Хотынецкого 

района»

Нестерова Наталья Евгеньевна Начальник отдела по управлению 
имуществом администрации района

Чадаев Ю рий Ю рьевич Начальник отдела поселковой работы 
администрации района

Главы сельских поселений 
Хотынецкого района Орловской 
области

по согласованию

Представитель ЬСУ 0 0  
«Орелгосзаказчик»

по согласованию

Представитель управления по 
государственному строительному 
надзору Орловской области

по согласованию

Представитель организации 
осуществляющей работы по 
реконструкции, капитальному 
ремонту, ремонту автомобильных 
дорог общего пользования

по согласованию

I



местного значения Хотынецкого 
района за счет средств Дорожного 
фонда Орловской области
Представитель ОГИБДД М О МВД 
России «Хотынецкое»,

по согласованию



к постановлению 
администрации района 

от 2018 г. № 3S

Положение о комиссии по приемке выполненных работ по объектам  
реконструкции, капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог  

общего пользования местного значения Хотынецкого района за счет 
средств Дорожного фонда Орловской области

1 .Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по приемке выполненных работ 
по объектам реконструкции, капитального ремонта, ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного значения Хотынецкого района за счет 
средств Дорожного фонда Орловской области (далее - Положение) 
устанавливает задачи, порядок создания, права и обязанности комиссии по 
приемке выполненных работ по объектам реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Хотынецкого района за счет средств Дорожного фонда Орловской 
области (далее - Комиссия).

1.2.Комиссия является постоянно действующ им органом, созданным в 
целях приемки выполненных работ по объектам реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Хотынецкого района за счет средств Дорожного фонда Орловской 
области.

1.3.Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным 
законодательством, законодательством Орловской области, муниципальными 
правовыми актами Хотынецкого района, настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

Основной задачей Комиссии является приемка выполненных работ по 
объектам реконструкции, капитального ремонта, ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного значения Хотынецкого района за счет 
средств Дорожного фонда Орловской области в соответствии с действую щ им 
законодательством, строительными нормами и правилами, условиями 
заклю ченных муниципальных контрактов, которая включает:

- визуальное обследование и освидетельствование объекта;
- изучение результатов контрольных измерений, проверок, испытаний;
- проверку выполненных работ проектно-сметной или сметной 

документации, строительным нормам и правилам производства работ;
- анализ документов, представленных Комиссии;
- принятие (отказ в принятии) выполненных работ.

I I



3. Права и обязанности Комиссии

3.1. Комиссия имеет право:
3.1.1. Проверять соблюдение законодательства в области 

реконструкции, капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог 
местного значения, обеспечение соблюдения подрядчиками в рамках 
исполнения муниципальных контрактов, требований, в том числе нормативов 
и нормативных документов, в области ремонта автомобильных дорог.

3.1.2. Запраш ивать в установленном порядке необходимую для работы 
информацию от организаций, осуществляющих деятельность, связанную с 
ремонтом, реконструкцией, капитальным ремонтом автомобильных дорог.

3.1.3. Привлекать к участию в случае необходимости специалистов для 
проведения контрольных измерений, проверок, испытаний.

3.1.4. Рассматривать представленные материалы по вопросам, входящим 
в компетенцию Комиссии.

3.1.5. В случае необходимости инициировать проведение заказчиком 
выполнения работ, претензионной работы в отношении подрядной 
организации.

3.2. Комиссия обязана:
3.2.1. Проводить обследование и освидетельствование объектов, 

законченных ремонтом, капитальным ремонтом, реконструкцией 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Хотынецкого 
района за счет средств Дорожного фонда Орловской области, в соответствии с 
нормативными документами, условиями заключенного муниципального 
контракта.

3.2.2. Проводить проверку соответствия выполненных работ на объектах 
законченных ремонтом, капитальным ремонтом, реконструкцией 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Хотынецкого 
района за счет средств Дорожного фонда Орловской области исполнительной 
документации, строительным нормам и правилам производства работ.

3.2.3. Подписать (отказать в подписании) акт приемки законченных 
работ по капитальному ремонту, ремонту, реконструкции автомобильных 
дорог общего пользования местного значения Хотынецкого района за счет 
средств Дорожного фонда Орловской области.

3.2.4. Контролировать выполнение работ по устранению выявленных в 
ходе приемки недостатков.

4.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, его заместитель, 
секретарь и члены Комиссии.

4.2. Комиссия возглавляется председателем Комиссии, который 
руководит ее деятельностью. В случае отсутствия председателя Комиссии

4. Состав и порядок работы Комиссии



Комиссию возглавляет заместитель председателя Комиссии.
4.3. Председатель Комиссии:
-осущ ествляет общее руководство деятельностью  Комиссии;
-дает поручения заместителю председателя Комиссии и членам 

Комиссии.
4.4. Секретарь Комиссии:

- во исполнение распоряжения Правительства Орловской области от 31 
июля 2015 года № 277-р «О повышении эффективности контроля за 
выполнением работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и 
текущему ремонту объектов капитального строительства Орловской области» 
ведет работу по заключению соответствующего договора с КУ ОО 
«Орелгосзаказчик»;

- во исполнение постановления Правительства Орловской области от 27 
января 2015 года № 42 «Об утверждении порядка предоставления за счет 
средств Дорожного фонда Орловской области субсидий местным бюджетам» 
приглашает представителя управления по государственному строительному 
надзору Орловской области для участия в работе приемочной комиссии;

- в случае непринятия работ по результатам работы Комиссии отправляет 
мотивированный отказ.

4.5.1. Члены Комиссии:
- участвуют в проведении обследования;
- участвуют в рассмотрении представленных материалов;
- выражают свое мнение в отношении принятых решений;
- выполняют поручения председателя Комиссии и его заместителя, 

связанные с работой Комиссии.
4.6.Подрядчик в письменной форме уведомляет председателя Комиссии 

о необходимости созыва Комиссии не позднее чем за 3 рабочих дня до 
полного завершения работ на объекте.

4.7. После получения такого уведомления секретарь Комиссии 
направляет запрос в КУ ОО «Орелгосзаказчик» на выполнение работ по 
отбору проб покрытия и проведения лабораторных испытаний на основании 
заключенного договора.

4.8. По окончании работ Подрядчик передает председателю Комиссии 
исполнительную документацию для изучения и ознакомления.

4.9. При получении результатов лабораторных испытаний председатель 
Комиссии определяет время и место работы Комиссии.

4.10. Секретарь Комиссии уведомляет членов Комиссии о времени и 
месте работы Комиссии.

4.11 .При приемке работ Комиссии предъявляются законченная ремонтом 
(капитальным ремонтом, реконструкцией) автомобильная дорога (участок 
автомобильной дороги) и следующие документы:

1) журнал производства работ;
2) исполнительная документация;
3) сертификаты, акты испытаний, лабораторные журналы и другие 

документы, удостоверяющие качество материалов, конструкций и деталей,



использованных при производстве строительно-ремонтных работ;
4) акты скрытых работ;
5) составленные подрядчиком акты приемки выполненных работ;
6) гарантийные обязательства (гарантийный паспорт).
После окончания работы Комиссии указанная документация возвращается 

Заказчику.
4.12.Комиссия изучает и анализирует предъявленные документы и 

освидетельствует автомобильную дорогу.
4.13.Комиссия проводит выездные заседания с целью проверки 

предъявляемых объемов и качества работ по капитальному ремонту, ремонту, 
реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Хотынецкого района за счет средств Дорожного фонда Орловской области.

4.14. Не допускается приемка в эксплуатацию автомобильных дорог и 
дорожных сооружений при отсутствии положительных лабораторных 
заключений и при наличии отступлений от первоначальной документации, 
снижающ их прочность, устойчивость, надежность и экологическую 
безопасность отремонтированных объектов, уровень безопасности движения 
транспортных средств.

4.15. По результатам обследования объектов, анализа заключений 
Комиссия составляет акт приемки.

4.16. Акт приемки составляется в трех экземплярах. После подписания 
один экземпляр хранится в администрации Хотынецкого района Орловской 
области, второй - у подрядчика, третий -  в Департаменте строительства ТЭК, 
Ж КХ, транспорта и дорожного хозяйства Орловской области.

4.17. Акт приемки подписывается всеми членами Комиссии. Члены 
Комиссии, имеющие особое мнение, излагают его в письменном виде в 
приложении к акту приемки с обоснованиями, имеющими ссылки на 
действующ ие законодательные и нормативные акты.

4.18. Если Комиссия принимает решение о невозможности приемки в 
эксплуатацию автомобильной дороги (участка автомобильной дороги), то 
составляется мотивированное заключение с обоснованиями, имеющими 
ссылки на действующие нормативные акты, которое подписывается всеми 
членами Комиссии, с предложениями по устранению выявленных недостатков 
с указанием сроков их устранения.

4.19. Если Комиссия принимает решение о приемки в эксплуатацию 
автомобильной дороги (участка автомобильной дороги), то Комиссией 
подписываются акты приемки выполненных работ.




